
 
 
 

 

Dato: 21. dec. 2023 
 

Re-entry med ar på sjælen 
Dato og tid:  10. april kl. 10-16 
 
Re-entry efter flere år i udlandet er ofte en udfordrende proces for de fleste. For 
nogle medarbejdere vil denne proces ikke bare være udfordrende, men mærke dem 
med ar på sjælen i deres fremtidige liv. Denne netværksdag har fokus på at vi sam-
men bliver klogere på, hvad der skaber disse særligt risikofyldte udstationeringer, og 
hvordan organisationer kan hjælpe/afhjælpe eller lindre efterfølgende og endelig en 
drøftelse af organisationernes ansvar ved Re-entry.  

 

Program for dagen 
 
Kl. 9.45 Kaffe og Morgenbrød 

Kl. 10.00 Velkomst, andagt og præsentation 

Kl. 10.30-11.15 Re-entry udfordringer, når hjemrejsen er planlagt og udstatione-
ringsforløbet har været grundlæggende godt. Oplægsholder: Emilie Frijs Due 

Der er mange almene udfordringer forbundet med re-entry for den individuelle, for 
familien og for børnene uanset at opholdet er forløbet godt og hjemrejsen var plan-
lagt. Organisationers kendskab til disse udfordringer kan være afgørende for den 
gode ledelsesproces. Oplægget vil også give anbefalinger til elementer i den gode 
re-entry proces.  

Kl. 11.15-11.30 Kaffepause 

Kl. 11.30-12.30 Re-entry udfordringer, når hjemrejsen ikke er planlagt, og når ud-
stationerings- forløbet har givet ar på sjælen. Oplægsholder: Maria Techow 

For en mindre del udsendte bliver opholdet desværre særligt vanskeligt, og de ven-
der hjem med ar på sjælen og oplever ofte en både meget hård re-entry men også 
vanskeligheder i mange år efter. Oplægget vil via kasuitstikker og erfaring fra mange 
års arbejde med de hjemvendte danskere belyse nogle af de problemstillinger, der 
er medvirkende til dette. 

Kl. 12.30-13.15 Frokostpause og networking 



 
 
Kl. 13.15-14.00 Hvad er - og hvor langt går organisationernes ansvar? Hvad kan 
gøres for at lindre i tiden efter?  

I dette oplæg lægges op til den videre drøftelse af, hvad der er organisationens an-
svar, hvor langt dette ansvar i givet fald rækker, og hvad der vil være hjælpsomt for 
de medarbejdere, der er ramt med ar på sjælen efter en udstationering.  

Kl. 14.00-14.30 Kaffepause og networking 

Kl. 14.30-15.45 Drøftelser i grupper og i plenum. Evt. udarbejdelse af fælles anbe-
falinger til fremtidig brug.  

Kl. 15.45-16.00 Afrunding og evaluering af dagen 

 

Sted: Aud. 3 og 4, Menighedsfakultetet, Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus 
 
Deadline for tilmelding 1.4.23 
 

 
Undervisere og supervisorer:  
Maria Techow er klinisk psykolog, specialist og afdelingsleder i Center for Familie-
udvikling, hvor hun i mange år har arbejdet med udstationerede, ung-volontører og 
missionærer ved at tilbyde screening, forberedelse, onlineterapi og debriefing.  
Emilie Frijs Due er psykolog og ansat i Center for Familieudvikling, hvor hun vareta-
ger forældreundervisning ved Re-entry og TCK grupper for hjemvendte børn. Emilie 
har selv en TCK-opvækst og er drevet af at skabe gode vilkår for danske familier i 
udlandet og for hjemvendte familier. 
 

 

Forum for Udsendte og Familier  
-et samarbejde mellem afd. for Individuel og Eksistentiel terapi og Dansk 
Missionsråd  
Forum for Udsendte og Familier er et samarbejde mellem Individuel og Eksistentiel terapi 
(tidligere: Psykiatri og Eksistens og Dansk Missionsråd, som er opstået ud fra et stærkt ønske 
om at styrke ledelse og hjælp til udsendte medarbejdere og deres familier.  
 
Derfor vil vi gerne invitere jer der til dagligt arbejder med ledelse af de udsendte medarbej-
dere til en række netværksmøder, hvor der bliver mulighed for dels at sætte særlig relevante 
emner på dagsordenen, dels at have sparring med hinanden i Erfa og/eller supervisions-
grupper. Erfa-grupperne vil så vidt muligt bliver sammensat ud fra jeres specifikke arbejds-
områder.  
 



 
 
Vi glæder os meget til de kommende arrangementer og til muligheden for at samarbejde på 
tværs af organisationerne til gavn for de udsendte og deres familier.  
 
Med venlig hilsen  
Maria Techow  
Psykologspecialist og afdelingsleder for Individuel og Eksistentiel terapi.  

 

 
Afd. for Individuel og Eksistentiel terapi har i mange år haft en specialfunktion i forhold til danskere i 
international tjeneste før, under og efter udstationering. Psykiatri og Eksistens tilbyder screening af 
NGO’ere, missionærer osv., før udstationering, vejledning og behandling under udstationering og op-
følgning ved hjemkomst. 

 

 


